$= \frac{b^2}{m^2} \left(-Am^2(1-m) - B^2(1-m) - D(1-m)^2 \right)$

ideoque ipsa celeritas $\frac{dx^2+dy^2}{dt^2} = \sqrt{\frac{b^2(1-m)^2}{m^2} - Am^2(1-m) - B^2(1-m) - D(1-m)^2}$,

quae cum indefinita esse nullo modo possit, manife-

stum est, methodum §. 30. adhibam esse vitiosam,

id quod adhuc clarius perspicitur, si atro corpora A

et B evanescant statuamus, quo casu certe corpus M

in linea recta effet incepsurum, neque ergo ellipsum,

quam hic affluisimus, describere posset, etiam si cal-

culus nostrus aliter ostendat. Plurimum igitur intererit

vitium huius methodi nosse, ne simili methodo alias

vientes in errores delabamur.

34. Quoniam in calculo nullum vitium depre-

henditur, ipsum ratiocinium, quo vius sum, fallax sit

necessē est, quod isti institutus fundamento, quod ae-

quationi differentiali

$$\frac{d\zeta \sin\eta}{d\eta \sin\zeta} = \frac{P + \sqrt{P^2 + Q^2}}{Q}$$

satisfaciat aequatio finita $(1-\cos\zeta)(1-\cos\eta) = m \sin\zeta \sin\eta$,

(quae viro est pro ellipsi) siquidem una continentia D et E cero modo affluitur. Verum iam alia

occasione obseruui fieri posse, vt aequationi cuiquam

differentiali aequatio quaedam finita satisfaciat, quae

tamen in aequatione per integrationem inde dedicta

minime contingat. Veluti aequationi $ds^2 = dz^2$

transfuso satisfacit valor $z = x$, qui ratiens in aequa-

tione integrali $s = \alpha + \text{Arc. sin. } z$ vel $z = \sin(s-\alpha)$ neutris

neutriquam continetur, quicunque valor constanti arbitrii, quia ob
iae et tributur. Nullum ergo est dubium, quia ob
similiem causam methodus hic adhibita in ergorem in-
duxerit.

35. Cum in originem huius erroris accuratus in-
quiverem, priuiter expectationem incidi in completeam
problematis propositi solutionem, ex qua omnia, quae
hacdem in hoc argumento erant desiderata, perspicue
cognoscenatur, simulque ergo erroris hic commissi ita
dilectio intelligeret, ut haec difficultas in aliis simili-
bus casibus huimodi errores evitare queamus. Atque
hoc modo tractatio problematis mechanici tanta dilu-
cidationes in ipsa Analyysi suppeditauit, quas alias forte
frustra quaefuerissent, quod quidem non insolitum est
accendendum, cum pleraque artifia, quae adhuc in Ana-
lysi sunt imventa, questionibus Mechanicis ac Physicis
accepta sint referenda. In his enim saepe eiusmodi
inuestigationes occurruunt, quae occasionem praebent, in-
dolem aequationum accuratius rimandi, arque adeo noa
raro commissio errorum illatibus inventis fuit com-
pendata, quernadmodum nihil hoc problema tractauit
vnu venit, cuius solutionem, nisi in praedictum erra-
rem sufficiem delapsus, certe nunquam inuenirem.